postmodum universæ carnis debitum persolvisset, piæ memoriæ Dominus Waldemarus, inclytus Rex Danorum, prout ex propinqva consanguinitatis linea poterat & debebat, ejusdem Nicolai in ætate pupillari tunc existentis, legitimus tutor erat. Qui dum a suprascripto H. Comite Sverinensi captivus teneretur, & alias a captivitate liberari non posset, mediantibus omnibus, quorum interesse videbatur, hoc extitit placitatum, quod prædictus pupillus, Nicolaus videlicet Nicolai filius, pro redemptione captivitatis prædicti Regis hæreditatem suam, videlicet dotem matris suæ præfatam, in manus illustris Domini Alberti tunc Ducis Saxonie libere resignavit, propter quod in restaurationem ejusdem dotis dictus Rex dicto puero terram Hallandie in regno Dacie liberaliter assignavit, sibi suisque hæredibus in perpetuum libere possidendam, prout hæc omnia in instrumentis Regum & Principum inde confectis plenius continentur, & sicut fide perspeximus oculata. Quapropter universitatem vestram requirimus & rogamus attentissime supplicantes, quatenus illustrem Dominum Ericum, Regem, monitis & precibus votivis ac sedulis efficaciter inducere studeatis, quod Jacobum nobilem virum, nostrum consanguineum, & honorum prædictorum, quæ in restauramen dotis prædictæ data sunt, hæredem legitimum, propter Deum & justitiam restituere non differat & restitutum uti permittat eisdem pacifice & quiete. Datum Sverini præsentibus toto Capitulo Sverinensi ac multis fidelium & vasallorum nostrorum & aliis quam pluribus fide dignis. Anno Domini 1283. In die S. Augustini.

773.

1283 d. 8 Sept.

Vordingborg.

Kon. ERIC i Danmark Stadfastelse på det sköte Kon. WALDEMAR gifvit Grefve NICOLAUS och dess arfvingar på hälften af Halland.

L. 10: 1017.

ERICUS, Dei gratia Danorum Sclavorumque rex, omnibus presentes literas inspecturis in Domino salutem. Suffocaret breviter gesta fidelium processus temporis, nisi scriptis vel testimonio honorum firmarentur. Noverint igitur universi, tam posteri quam presentes, quod quia ex relatu memoriali & testimonio nobilium satis evidentem intelleximus, gloriosum principem Dominum Regem Waldemarum preclare memorie, avum nostrum, ex consilio Regni sui meliorum, medietatem terre Hallandie, cum omnibus proveniuntibus, libertatibus & juribus, ac omnibus & singulis serviciis & attinentiis corone regni pertinentibus Domino Comiti Nicholao & suis heredibus pro terra sua in Zwerin, cum qua a captivitate inimicorum redemptus fuisse dinoscitur, reddidisse in plenam recompensationem, & legaliter sub vere scottationis titulo assignasse, jure perpetuo possidendam, secundum quod in pri-